
Contacto

Teléfono +34 942200101
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 424.000 EUR.
Importe 513.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 424.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0FG6B019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2022 a
las 17:56 horas.

Suministro de arandelas cromadas para contenedores.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
14000000 - Productos de la minería, de metales de base y productos afines.
16000000 - Maquinaria agrícola.
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
42100000 - Maquinaria para producción y uso de energía mecánica.
42140000 - Engranajes, ruedas de fricción y elementos de transmisión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=miVWDV2iFocSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=miVWDV2iFocSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2022 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España

Proveedor de Pliegos

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2022 a las 17:52

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de arandelas cromadas para contenedores.

Valor estimado del contrato 424.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 513.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 424.000 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
14000000 - Productos de la minería, de metales de base y productos afines.
16000000 - Maquinaria agrícola.
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
42100000 - Maquinaria para producción y uso de energía mecánica.
42140000 - Engranajes, ruedas de fricción y elementos de transmisión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - s/PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - s/PCAP.

Condiciones de adjudicación

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008936726 |  2022-913886 | Thu, 30 Jun 2022 17:56:14:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115827871638744188261465477428171572653 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


